ptam, hac non peloponnesus, Tonia est. at qui Alexander Macedo in extremis Indiae colūnas, quasi finem Indiae expeditionis erexit, Herculem, ac liberum patre imitatus, quos aras struxisse historiarum scriptores posteritati tradiderunt. quoniam uero monumenta huiusmodi uetustate fatiscencia deficiunt, fit ut nomina ipsa in locos, ubi sita erant, siue promontoria sine, siue scopuli, siue insula transferantur. Quae propter simile uerum ibi esse uidetur, a principio quidem duas colūnas, quasi laborum suorum metas, siue rerum a se ibi gestarum monumenta ab Hercule positas fuisse. Postquam uero illae uetustate defecerunt, uel duobus, quos diximus montibus, uel duabus propinquis insulis huiusmodi nomina remissa fuisse, quas recte Pindarus portas Gaditanas appellauit. Scribit Polybius Gadibus in templo Herculis fontem esse aquae dulcissimae, cui fluxus maris contrarius esse uideatur. etenim quoties mare augetur, fontem deficere. dum uero refluit, aqua compleri. Cuius rei causam affert huiusmodi, quod spiritus, qui ē cauernis terrae in supernas partes exhalat, dum terra in accessu maris fluctibus opitur, egressi prohibetur, ideoque ad interna reuersus fontis meatus occludit, propter quod necesse est aqua deficere, in reflexu uero maris, detecta iam, ac nuda terra spiritum meatus suos liberos habere. itaque non impeditur amplius saturigine fontanam aquam uberim fluere. Incola hoc, ut fieri solet, non naturali ratione, sed Herculis miraculo erubuit. Arborem quoque Gadibus fuisse commemorant, quae ramos ad terram usque incuruatos haberet, frondens, ac mucronis speciem gerentes, longitudine cubitum, latitudine quatuor digitos excedens. eius arboris ramos siquis excidisset lactis magnam copiam emittebat. radice ex ipsa inuicium humorem exudabat. fructum praeterea ferebat gustu suauissimum. Gades quatuor diuē insulae sunt, ut supra ostendimus, utraque tamen tam singulari numero Gadem, quam plurali Gades appellamus. a quo gaditanus deducitur. unde puellas gaditanas dicimus libidinosas. prociaces. saltatrices, & nimia lasciuia in cantilenis, ac choreis gestientes. Tales enim uenire ē gadibus, & Didyma, quod supra diximus, oppido solebant ad urbem. Item uiri dicebantur. gesticulatores. Sarraceni. Mart. Quod de gadibus improbus magister. Idem de puella gaditana. Tam tremulum crissat, tam blandum prurit, ut ipsum masturbatorem fecerit Hippolytum. Idem, Nec de gadibus improbis puellae uibrabant sine sine prurientes. Idem, Facundos mihi de libidinosus. Legisti nimum Sabelle uersus, qualers nec didymae sciunt puellae. Hercules mala aurea ex hortis hesperidum tulit dracōne, qui ea die, nocteque per uigil custodiebat, interempto. Seneca. Post haec adortus nemoris opulenti domos, aurifera uigilis spolia serpentis tili. Lucretius, Abstulit arboribus pretium, nemo riq; laborem Alades, passusque impes sine pondere ramos, Reet tulit argolico sielgentia poma Tyrano. De hac fabula, oibusque ad ea pertinentibus satis, superque superius differemus. Huc dracōnem uasto corpore tradiderunt, inter duas arcas a Iunone in caelo collocatum, quod Iuno, cum ea Iupiter uxore duceret, inuenisse terram dicitur aurea mala ferentem, cuius rei stupore pmotus, a terra petiisse, ut huiusmodi arbores in hortis suis fereret, qui erant iuxta Atlantem montem. Satis itaque ibi arboribus, cum fructum ferre cepissent, & filiae ex ijs mala frequenter decerpere, hunc dracōnem adhibuisse custodem. quae autem hic dracō sit, illud indicio est, quod supra eum in caelo Hercules simulachrum ordinat. nonnulli tamen hunc dracōnem a gigantibus Mineruae obiectum scripsere, cum eos oppugnaret. Mineruam uero sic, ut obiectus fuerat contortum in caelum iecisse, & ad ipsum caeli axem fixisse. itaque adhuc implicatum corpore uideri, quasi nup ad sidera perlatum, quippe arcum minorē corporis sinu facto ita concludit, ut penes pedes eius tangere ui-

deatur, caudæ autem flexu caput maioris attingit, at pite suo, quasi reducto archicum circulum contingens corpore, quasi in sphaeræ speciem cōplicatus. Nam, si quis diligenter animaduertit, facile poterit intueri caput Draconis ad maioris ursæ regionem caudæ collocari. habet in utroq; tempore singulas stellas. in oculis quoq; singulas. in mento unam. in toto corpore reliquo passim claras decem. itaq; in totum sunt quindecim stelle. Hercules ad hesperidas tendentis se quidam comites fuisse dicuntur, q; postea iuxta Aethiopas hesperios habitauerunt, Phaurusi dicti, qui aliqñ Mauris per desertā miscuntur nigretibus a Nigre flumine ita appellati uicini. Hercules Geryonem aduersus se uenientem bello superauit, sublatumq; ei e grege u pecus abduxit in Græciam. hunc fabulæ ferunt trigeminum, hoc est triplicis naturæ fuisse. Alij triformē. Hesio. Triapitem, hoc est trium capitum, et fulguris filium. Sed ueritas historia hęc Geryonem in ea parte Hispaniæ, quæ etiam insulis constat, regē fuisse, duosq; habuisse fratres simili modo Geryones dictos. tanta uero inter se concordia uixisse, ut cum tres eēt, una omnes anima regi uiderentur. In ijs præterea, quibus imperabat locis, tantam, ut supra diximus, pabuli lætitiā esse, ut nisi per abstinentiam interpellata sagina fuerit, pecora corrumpantur. Hinc armenta Geryonis, in quibus solis ea tempestate opes eximabatur, tantæ famæ fuisse, ut Herculem ex Asia prædæ magnitudine illexerint. Nec bellum Herculi sua sponte Geryonem intulisse, sed cum armenta sua abduca uidisset, amissa bello repetisse. Seneca. Inter remotos gentis hespericæ greges pastor triformis littoris cartesii peremptus, acta prædæ e ab oatu ultimo notum citheron pauit Oceano pecus. Cartesii litus hispanum appellat, in quo freti angustiæ sunt. in monte enim, quæ supra diximus Calpena appellari, Carteia oppidum est, Cartesios a græcis dicta, quæ transuerti olim ex Africa Phœnices habitauerunt. A Carteso cartesius deducitur. A Geryone uero fit geryonæus. Plau. Qui mihi intromissisti in aedibus quingentos ocos cum senis manibus genere Geryonæo. Tradunt autem fabulæ Herculem poculo in Hispaniam nauigasse, unde nationem quandā hominum fuisse prope Heracleā ab Hercule constitutam Cyclicariorum, composito nomine ἀπό τοῦ κύλικος, quod poculi genus nos una litera inuicem calicem dicimus. Cic. Quod hic calix mulsus impingendus est, ut plora re se desinat. Ego tamen existimo non poculo Herculem maria transuictum (ut fabulæ narrant) sed nauigio, cui scypho nomen fuit, a cuius poste a similitudine poterium uas, Scyphus sit uocitatus. Virg. Et sacer impleuit dextram scyphus. Sic enim scyphus Herculi tribuitur, ut cantharus Libero patri, qui et ipse a nauis nomen sumpsit. Virg. Et grauis attrita pendeat cantharus ansa. Item carchesium Ioui. Est. n. carchesium quoq; poculi genus. Virg. Hic duo rite uero libas carchesia Baccho. Tradunt Iouem, quoniā cum Alcmena concubuit, pretiū ei cōcubitus carchesium aureum dedisse, quāuis Plautus inuictum nomen relinquēs, paterā in amphitryone datam affirmet. Cū longe utriusq; poculi figura diuersa sit. Paterā n. ut et ipsum nomen testatur, planum, ac patens est. Carchesium uero procerum, ac circa mediā partem compressum, ansatum mediocriter ansis a summo ad infimum pertingentibus, et huic quoq; a naualis re nomen inditum esse manifestum est. gpe naualis ueli pars inferior pterna uocatur, circa mediā ferē partem trachelon. Summa uero pars carchesium nominatur. unde in utroq; ueli latus diffunduntur, eaq; Cornua uocantur. Hercules deui et a Amæonum regina, ablatum ei balteum Eurystheo tulit. Sene. Non uicat illum cœlibis semper tori regina gentis uidua thermodontiæ. Tradunt olim apud scythas duos reges inuenes Ilinum, et solophitum per fictionem optimatum domo pul-

fos igentem iuuentutem secum traxisse, et in Cappadociæ ora iuxta annē Thermodonta confedisse, subiectosq; Thermiscyras occupasse. Thermiscyra Cappadociæ campus est, qui partim pelago alluitur, partim uersus montanam regionem arboribus plenus, et irriguus est, cum undiq; fluenta saturant, e quibus omnibus flumen unum maiorem in modum auctum nomine Thermodoon tonum campum percurrit. Hic igitur, cum p multos annos inuenes cum Scytharū multitudine confedissent, prædari semper, ac spoliare finitimos assueti, tandem conspiratione populorum per insidias trucidantur. Horū uxores, cū uiderent exilio additam orbitatem, ceperunt arma. finesq; suos submouentes primo. mox et inferentes bella defendunt. Nubendi quoq; finitimos animum submouerunt, seruitutē id non matrimonium appellantes singulare oīum seculorū exemplū ausse. sine uirō administrare remp. immo et cum contemptu uirorū tueri, et ne feliciores alijs aliæ uiderentur, uiros gong; domi remanserant, interficiunt. Vltionem quoq; occisorū conūgam excidio finitimorū consequuntur, tum pacē armis quasieta, ne genus interiret, finitimorū cōcubitus quasiere. Si uires nascerentur, mox trucidabant. Virgines uero educabant non otio, neq; lanificio, sed armis. equis. uenationibus exercentes, in fantum dexteriores m̄ nullas inurebant, ne sagittarū iactus impediretur, propter qd Amæones sunt dicta. a enim priuatiua particula est, μάδος mammam significat. Duæ ijs regnæ fuere, Marthesia, et Læpeda, quæ maiore Europæ partem subegerunt. In Marthesiæ locū filia eius successit Orithyia, cui præter singularem belli scientiam eximia seruitate in oē æuum uirginitatis admiratio fuit, et sororē habuit Antiope. post Orithyiam Pantesilea regno potita est, cuius Troiano bello inter fortissimos uiros, cū auxilium aduersus Græcos ferret, magnæ uirtutis documenta extiterit. hæc se curim bellicā priā oīum dicitur inuenisse, interfecta deinde Pantesilea, exerataq; absumpto, pauca, quæ in regno eius remanserant, ægre se aduersus finitimos defendentes, usq; ad tempora Alexandri magni durauerunt. Harū, siue Municia, siue Calestris regna cōcubitu Alexandri per dies. xiiij. ad sobolem ex eo generandā obtento, reuersa in regnum breui tempore cum oī Amæonum nomine intercedit. claræ iter alias Amæones Menalippe, atq; Hippolyte fuisse memorantur. thermodontiæ autem dictæ sunt amæones a Thermodote, siue Thermodoonte flumine (utroq; enim modo dicitur) qd ortū ad castellum, quod uocant Phamariam, præter radices montis labitur, qui dicitur amæonius, qd in ijs locis amæones imperauerunt. Thermodoon etiam Cappadociæ oppidū est, et simul alia quinq; illustria. Amæonius Thermiscyra, quæ prius Onyza, poste a Cæsaria est dicta. Sotira. Amasia. Camara. Cappadociæ prouincia est a Cappadocæ amne nomen trahens, ante Leucosyria dicebatur. unde Cappadocæ Leucosyri. hæc gentium omnium, quæ potum arcolit, præcipue intro uersus recedit latere leno utraq; armenias. et Comagenem simul trāsit. Dextro pluribus Asiæ populis arcū fusa, ad Tauri iugū, et solis orius attollitur. præterit Lycaniam. Pisidiam. Ciliciam. V adit sup tractum Syriae, Antiochia partem regionis alterius in Scythiam pertendens. Ab armeniā maiore diuisa, Euphrate amne, Maζacam sub argeo sitam Cappadocæ matrem urbiū nominabant, qui argus cum nuda libus iugis arduus, ne aestuo quidem tempore pruinis creat, indigenæ habitari deo credunt. Sunt præterea in Cappadocia flumina Hilar. Salus. Lycus. Iris. Oppida uero insignia, Archelais Claudij Cæsaris Colōia. Neocæsaria. Sebastia. quæ sebastopolis, Melita a Semiramide condita, haud procul Euphrate, et Diocæsaria, atq; Magnopolis. Euphrates amnis est notus, qui Armeniam maiorem (ut diximus) a Cappadocia diuidit.